Protocolo nº _____________

Data: __________/__________/__________.

Hora: __________.

Funcionário:  _________________________

INDICAÇÃO

Nº 001/2017

Autor: Paulo Márcio Castro e Silva

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta

Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório

ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Assessor de Planejamento, ao Secretário

Municipal de Viação e Obras Públicas,  “solicitando aos mesmos a reforma das

acomodações do ambiente utilizado pelos servidores da Secretaria de Viação e
Obras Públicas como refeitório e sala de espera.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é proporcionar uma melhor

comodidade do servidor.

O ambiente é utilizado pelos servidores que começam sua jornada de

trabalho na sua maioria antes das 06:00hs da manha para tomar seu café da manhã, por

servidores que ficam realizando ou finalizando serviços inerentes a suas funções e que muitas

vezes deixam de cumprir seu horário de almoço ficando a disposição no referido local e pelos

servidores que em função de suas atividades tem que fazer a manutenção do maquinário sobre

a sua responsabilidade e precisa de um local adequado ate que sua máquina seja revisada.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando externar

maior comodidade aos servidores, é que indicamos a viabilização da “reforma das

acomodações do ambiente utilizado pelos servidores da Secretaria de Viação e
Obras Públicas como refeitório e sala de espera”.

Sala das Sessões em 02 de fevereiro de 2017

Paulo Márcio Castro e Silva

Vereador-DEM